
دادخدا سالاری دادستان کرمان در بازدید از موسسه » پیام‌آوران«:

رسانه‌ها به رسالت مبارزه به فساد برگردند
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چاه‌ها و سدها حقابه 
 جازموریان را بلعیدند

تالاب جازموریان در استان کرمان همچون هامون‌های استان سیستان‌وبلوچستان، نقش مهمی در تداوم 
حیات و معیشت پایدار در منطقه دارد. 

عرضه اولیه‌ای جدید
  در راه فرابورس

 »فجهان« بخرید امروز

۱۷۶ بستری جدید   و
۳۱ فوتی در شبانه روز گذشته

کشف ۱۴۷ تخلف 
شکار در کرمان

2

صلح و سازش ۴۸ 
درصدی پرونده‌های 

شرق استان کرمان
از ابتدای سال‌جاری

تا پایان ۱۴۰۴ 
بیش از ۳۰ درصد 

فعالیت‌های فولادیِ 
کشور در کرمان 

خواهد بود

معــاون قضایی 
کل  رئیــس 

دادگســتری و رئیس توسعه حل اختلاف 
استان کرمان از صلح و سازش ۴۸ درصدی 
پرونده‌های شرق اســتان کرمان در پنج 

ماهه نخست سال ۱۴۰۰ خبر داد.

دادسـتان عمومـی و انقالب مرکـز اسـتان 
کرمـان گفـت:  مجموعـه قضایـی، مطبوعـات را 
از دو حیـث مطالبـه گـری و نیـز پیشـگیری 
دانـد. مـی  خـود  همـکار  بـزه  وقـوع   از 
دادخـدا سـالاری در راسـتای توسـعه تعامالت 
بیـن رسـانه‌ها و دسـتگاه قضایـی در بازدیـد 

از موسسـه پیـام اوران افـزود: بخشـی از وظایـف 
دادسـتان و دادسـرا، مطالبـه گـری اسـت و ایـن 
نهـاد بـه نمایندگـی از مـردم درخواسـت‌های 
مردمـی را پیگیـری مـی کنـد و مطبوعـات نیز در 
این راسـتا اقـدام مـی کننـد و از ایـن رو دادسـرا و 
 مطبوعـات بـه نوعی همـکار بـه شـمار مـی روند.

او با تاکیـد بر ایـن مطلب کـه مطبوعـات در حوزه 
پیشـگیری می توانند نقش بسـیار پر رنگـی را ایفا 
کننـد، تاکید کـرد: بخشـی از اقدامـات رسـانه ای 
درباره برخوردهای انجام شـده با افراد هنجارشکن 
و متخلـف بازدارنده اسـت و از ارتکاب جرم توسـط 

سـایر افراد جامعـه جلوگیری مـی کند.

فرمانده یگان حفاظت از محیط 
زیست استان کرمان گفت: طی 

پنج ماه گذشــته ۱۴۷ مورد تخلف شکار و صید در اینه 
استان کشف و ۲۰۵ متخلف در این راستا دستگیر شدند.
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اهالی »بنک« و »سرگرو« زیر آوار آهکاهالی »بنک« و »سرگرو« زیر آوار آهک
2 3

عرضه اولیه سـهام شـرکت »مجتمع جهان 
فـولاد سـیرجان« با نمـاد »فجهـان« امروز 

 چهارشـنبه )١٧ شـهریور مـاه( در فرابورس ایـران انجام می‌شـود.

به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی کرمان،دکتر 
مهدی شفیعی،سخنگوی این دانشگاه عصر دوشنبه 

۱۵ شهریور‌ماه با بیان اینکه طی ۲۴ ســاعت گذشــته، ۱۷۶ بیمار جدید کرونا 
در بیمارستان‌های استان بستری شده‌اند، گفت:» ۸۹ نفر از آنها از حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان )شامل راور، رابر،بافت، بردسیر، کوهبنان، کرمان، شهربابک، 
زرند، ارزوئیه(، ۲۸ نفر از حوزه دانشکده علوم پزشکی سیرجان، ۵ نفر از حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی بم  و ۴۸ نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت هستند«.

صفحه3 را 
بخوانيد

صفحه 1 را 
بخوانيد

یک سال بعد از اعتراض اهالی روستاهای »بنک« و »سرگرو«، یک سال بعد از اعتراض اهالی روستاهای »بنک« و »سرگرو«، 
 معدن آهک شهرستان منوجان بار دیگر فعال شد معدن آهک شهرستان منوجان بار دیگر فعال شد

اصلاح قیمت حامل‌های 
انرژی و تاب آوری 

 صنعت فولاد 

هویت گذاری و بیمه دام شرط  ارائه 
خدمات به دامداران

ضرورت ایجاد ترانزیت هوایی و ریلی در جنوب استان کرمان

۱۷۶ بستری جدید و ۳۱ فوتی در شبانه روز گذشته

 چرا مشاغل خانگی زودتر به پول می رسند؟

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی 
گزارشی به بررسی مسئله اصلاح قیمت حامل 
های انرژی و تاب آوری صنعت فولاد کشور 
پرداخت.  به گزارش ایسنا، به نقل از روابط 
شورای  مجلس  های  پژوهش  مرکز  عمومی 
اسلامی، معاونت مطالعات تولیدی این مرکز 
در گزارشی به بررسی مسئله اصلاح حامل های 
 انرژی و تاب آوری صنعت فولاد کشور پرداخت.
در این گزارش آمده: ایران دهمین تولیدکننده بزرگ 
فولاد دنیا و اولین تولیدکننده آهن اسفنجی بر پایه 
گاز در جهان است. تولید فولاد ایران در سال ۱۳۹۸ 
به میزان ۲۷/۲ میلیون تن بوده و پیش بینی می شود 
که این میزان تا پایان سال جاری به مرز ۳۰ میلیون 
تن برسد. در حال حاضر، زنجیره ارزش فولاد حدود 
۱۲ درصد ارزش صادرات غیرنفتی کشور را به خود 
اختصاص داده است به طوری که علاوه بر تأمین 
نیاز داخل کشور به محصولات زنجیره فولاد، امکان 
 توسعه بازارهای صادراتی نیز به وجود آمده است.

در ادامه این گزارش بیان شده: این در حالی است 
که در دهه ۸۰ شمسی، ایران یکی از واردکنندگان 
شمش فولاد و محصولات فولادی نظیر میلگرد 
ساختمانی بود. پایش طرح های در دست احداث 
و قابل تحقق زنجیره ارزش فولاد نشان می دهد 
که اهداف کمّی این صنعت )ایجاد ۵۵ میلیون تن 
ظرفیت تولید فولاد خام در چشم انداز ۱۴۰۴( 
محقق خواهد شد. در این گزارش تصریح شده: 
شایان ذکر است، دسترسی به گاز طبیعی و انرژی 
برق با نرخ های یارانه ای، همواره یکی از مشوق 
های سرمایه گذاری در بخش فولاد کشور بوده 
است اما مشوق های سرمایه گذاری در هیچ 
بخشی از اقتصاد نمی تواند بدون محدودیت زمانی 
و همیشگی باشد زیرا موجب افت پیوسته بهره 
وری و در نتیجه کاهش رقابت پذیری در سطح 
بین المللی می شود. با توجه به گذار بخش فولاد 
کشور از دوره رشد و نمو اولیه و دستیابی به بلوغ 
صنعتی و مدیریتی، انتظار می رود استمرار توسعه 
و تداوم تولید در این بخش بدون نیاز به مشوق 
 ها و حمایت های دولتی نیز امکان پذیر باشد.
در بخش دیگری از این گزارش بیان شده: یافته 
های این گزارش نشان می دهد که با افزایش ۲۰۰ 
درصدی قیمت انرژی برق و گاز طبیعی، نسبت 
سود ناخالص به بهای تمام شده اغلب شرکت های 
فولادی پس از اصلاح قیمت حامل های انرژی در 
بازه ۱۵ تا ۲۰ درصد قرار می گیرد که حاشیه سود 
مطلوبی برای این صنعت است. حاشیه سود ناخالص 
صنایع فولادی فاقد زنجیره ارزش کامل به خصوص 
شرکت های فولادی بخش خصوصی )با فناوری 
کوره القایی( که تنها روی مرحله فولادسازی سرمایه 
گذاری کرده اند، احتمالاً به زیر ۱۰ درصد کاهش می 
یابد که با توجه به هزینه سربار پایین آنها، تداوم تولید 

تهدید نخواهد شد.

رئیس جهاد کشاورزی جنوب کرمان 
از ابتدای مسئولیت خود برای خروج از 
بحران  کشاورزی این منطقه،سه راهکار 
کشاورزی قراردادی،بیمه درآمد و منطقه 

آزاد کشاورزی را مطرح کرد.
ینکه در هفته  ز ا سعید برخوری بعد ا
گذشته با انعقاد تفاهم نامه ای با سازمان 
تعاون روستایی اولین قدم عملی را در 
اجرای کشاورزی قراردادی برداشت،با 
برگزاری جلسه با مسئولان و متولیان 
بیمه کشاورزی در جنوب کرمان ،دیگر 
راهکار برون رفت از چالش کشاورزی 

یعنی بیمه درآمد را دنبال کرد . 
آنطور که رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
بیمه  می‌کند،  بیان  کرمان   جنوب 
محصولات کشاورزی یکی از ضروریات 
و اقدامات مهم بخش کشاورزی محسوب 
ند باعث  ز آن می‌توا می‌شود و غفلت ا
تولیدکنندگان  برای  مشکلاتی  یجاد  ا

شود. 
برخوری با عنوان اینکه فرهنگ سازی 
در بیمه محصولات زراعی و دامی باید 
با توجه به  در اولویت قرار بگیرد،گفت:
ضرورت بیمه پایه در زیر بخش دام  ،ارائه 
خدمات در تعاونی ها و تشکل های دامی 
تنها به واحدهایی که نسبت به هویت 
گذاری و بیمه نمودن دام های خود اقدام 

نموده اند صورت می گیرد .
سعید برخوری از متولیان و فعالان حوزه 
در  حاضر  کشاورزی  محصولات  بیمه 

جلسه، خواستار شد علاوه بر اینکه شیوه 
نامه  جهت بررسی راهکارهای عملی 
درآمد  بیمه  اجرای طرح  در‌خصوص 
کشاورزی و مقایسه آن با کشورهای 
ئه می دهند ،در  را مجری این طرح  ا
شروع فصل زراعی جدید با برگزاری 
نشست‌های تخصصی و کسب پیشنهادات 
مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی 
جنوب کرمان  به دنبال ارائه  تعرفه های 
ترجیحی، تکمیلی  متنوع  و متناسب با 

شرایط کشاورزی منطقه باشند .
بیمه  خدمات  معاونت  جلسه  این  در 
کشاورزی جنوب کرمان از گستردگی 
پوشش محصولات کشاورزی و میزان 
محصولات تحت پوشش بیمه در منطقه 
جنوب کرمان گزارش داد و گفت : در 
راستای اجرای بند )ث( ماده 33 قانون 
قتصادی،  ا توسعه  ششم  ساله  پنج 
اجتماعی  در کنار هویت گذاری دام های 

دامداران بیمه دام الزامی است .
ولی اله افشار اظهار داشت :صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی، در طرح اجباری 
بیمه پایه کلیه دام های کشور را در برابر 
مخاطرات ناشی از بیماریهای بازپدید، 
نسان و دام و  ا نوپدید، مشترک بین 
بیماریهای واگیردار دامی تحت پوشش 
ز این  ر می دهد  و خسارات ناشی ا قرا
نوع مخاطرات صرفا توسط صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی به دامداران بیمه 

شده در اسرع وقت پرداخت می شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان با 
تاکید بر لزوم ایجاد ترانزیت هوایی و ریلی 
در جنوب کرمان گفت: زیرساخت‌‌های لازم 
برای انتقال محصولات کشاورزی به بازار 

مصرف در این منطقه وجود ندارد.
 یدالله موحد در دیدار با معاون وزیر راه و 
شهرسازی اظهار کرد: طولانی شدن روند 
اجرای پروژه‌های عمرانی و راه سازی در نگاه 
عموم مردم ناپسند و موجب بروز نارضایتی 
و گلایه مندی ها شده و به صلاح کشور 
نیست. موحد گفت: موضوع تورم مساله 

اساسی است که بر روند اجرای پروژه‌های 
عمرانی و راه سازی تأثیر گذاشته و موجب 

کندی روند اجرای طرح‌ها می‌شود.
او با اشاره به اینکه در چند سال اخیر 
پروژه‌های خوبی در حوزه راه در استان 
است،  شده  تکمیل  و  اجرا  کرمان 
تکمیل  که  است  لازم  اظهارداشت: 
پروژه‌های نیمه تمام در استان کرمان در 
دستور کار جدی وزارت راه و شهرسازی قرار 
گیرد. رئیس کل دادگستری استان کرمان 
به قابلیت‌های کشاورزی در جنوب استان 

کرمان نیز اشاره و بیان کرد: ایجاد ترانزیت 
هوایی و ریلی برای توسعه زمینه صادرات 
محصولات کشاورزی جنوب استان کرمان 
در پیشگیری از بین رفتن سرمایه‌های 
ارزشمند کشور در حوزه آب و زمین و نیز 
بهبود وضعیت معیشت مردم این منطقه 

تاثیرگذار خواهد بود.
نبود  دلیل  به  کرد:  تصریح  موحد 
زیرساخت‌های مورد نیاز برای انتقال 
محصولات کشاورزی جنوب استان کرمان 
به بازار مصرف و صادرات، سالانه بخش 

زیادی از این محصولات از بین رفته و به 
بازارهای مصرف نمی‌رسد.

رئیس کل دادگستری استان کرمان با 
اشاره به هزینه‌های بالای اجرای پروژه‌های 
عمرانی به ویژه در حوزه راه یادآور شد: 
با ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز برای 
صادرات محصولات کشاورزی در جنوب 
استان کرمان، هزینه‌های اقتصادی آن به 
خوبی طی سه تا چهار سال جبران شده 
و از سوی دیگر وضعیت مردم منطقه نیز 

بهبود می‌یابد.
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بـه گـزارش روابـط عمومـی علـوم پزشـکی کرمان،دکتر 
مهـدی شفیعی،سـخنگوی ایـن دانشـگاه عصر دوشـنبه 
۱۵ شهریور‌ماه با بیان اینکه طی ۲۴ ســـاعت گذشـــته، 
۱۷۶ بیمـار جدیـد کرونـا در بیمارسـتان‌های اسـتان 
بسـتری شـده‌اند، گفت:» ۸۹ نفـر از آنها از حوزه دانشـگاه 
علـوم پزشـکی کرمـان )شـامل راور، رابر،بافت، بردسـیر، 
کوهبنـان، کرمـان، شـهربابک، زرنـد، ارزوئیـه(، ۲۸ نفر از 
حوزه دانشـکده علـوم پزشـکی سـیرجان، ۵ نفـر از حوزه 
دانشـگاه علوم پزشـکی بم  و ۴۸ نفر از حوزه دانشگاه علوم 

پزشـکی جیرفت هسـتند«.
او بـا بیـان اینکـه ۶ نفـر از حـوزه دانشـگاه علوم پزشـکی 
رفسـنجان، بسـتری جدید گزارش شده اسـت، افزود: »در 
حال حاضـر، ۸۵۱ بیمار کرونا در بیمارسـتان‌های اسـتان 

بستری هسـتند«.
شـفیعی ادامـه داد:» ۴۷۹ نفـر از بیمـاران بسـتری در 
حوزه علوم پزشـکی کرمـان، ۴۳ نفـر حوزه علوم پزشـکی 
رفسـنجان ، ۱۳۳ نفـر حـوزه جنـوب، ۷۷ نفـر در حـوزه 
دانشـگاه علوم پزشـکی بـم ۱۱۹ نفـر از حـوزه دانشـکده 
علـوم پزشـکی سـیرجان بسـتری هسـتند و خدمـات 

بیمارسـتانی بـه آنهـا ارائـه میشـود«.
او اظهار‌کـرد: »از ابتـدای اپیدمـی تاکنـون ۳۷ هـزار و ۶۴ 
نفر در اســـتان، به دلیل ابتلا به کرونا بسـتری شـده‌اند«.

مدیـر گـروه مبـارزه بـا بیماریهـای واگیـردار دانشـــگاه 

علوم پزشکی کرمان سـپس اظهار کرد:»متاسـفانه در ۲۴ 
سـاعت گذشـــته، ۳۱ مورد فوتی به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونا گزارش شـده کـه ۱۸ نفر مربـوط به حوزه دانشـگاه 
علـوم پزشـکی کرمـان ، ۶ نفـر از حـوزه دانشـگاه علـوم 
پزشـکی جیرفـت، ۳ نفر از حـوزه دانشـگاه علوم پزشـکی 
بم،۳ نفر از حوزه دانشـکده علوم پزشـکی سـیرجان و یک 

نفر از حوزه دانشـگاه علوم پزشـکی رفسـنجان اسـت«. به 
گفته شـفیعی،از ابتدای اپیدمـی کرونا در اسـتان تاکنون، 
۴۳۹۴ نفر بـه دلیل ابتال بـه کوویـد ـ ۱۹ جان خـود را از 
دسـت داده‌انـد.او همچنین تعـداد دُز واکسـن‌های تزریق 
شـده اسـتان کرمان در نوبت اول را ۷۴۲ هزار ۱۶۱ و نوبت 

دوم ۳۸۲ هـزار و ۳۵۱ دُز عنـوان کرد.

در حالی که آمارها از سهم ۴ تا ۶ درصدی 
مشاغل خانگی در اشتغال کل کشور و فعالیت 
بیش از سه میلیون نفر در تولید محصولات 
خانگی حکایت دارد، کارشناسان بر این باورند 
که دولت برای تحقق برنامه اشتغال میلیونی 
در کشور باید از ظرفیت کسب و کارهای 
 خرد و خانگی به شکل مطلوب استفاده کند.
به گزارش ایسنا، مشاغل خانگی از جمله 
ایجاد  و  کار  و  کسب  نوین  های  شیوه 
اشتغال است که به دلیل نیاز به حجم 

پایین سرمایه‌گذاری و سودآوری مطلوب 
 مورد توجه و استقبال بسیار قرار دارد.
کارشناسان از مشاغل خانگی، به عنوان 
یکی از بهترین شیوه های کسب و کار برای 
اشتغال افراد جویای کار به ویژه زنان و جوانان 
در قالب خوداشتغالی در منازل نام می برند 
که ضمن ایجاد فرصتهای شغلی جدید 
زمینه رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی و 
 کاهش بیکاری در کشور را فراهم می کند.
به زعم آنها، دولتها می توانند برنامه اشتغال 

میلیونی را در قالب کسب و کارهای خرد 
و خانگی دنبال کنند و از این ظرفیت 
 برای توسعه اشتغال بهره برداری کنند.

برابر اعلام دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
کار،  وزارت  خانگی  مشاغل  از  حمایت 
از آغاز شیوع ویروس کرونا تا پایان سال 
۲۲ هزار نفر از فعالان مشاغل  گذشته 
 خانگی تسهیلات کرونایی دریافت کردند.

پیش ازاین بانک مرکزی در دولت قبل،  
پرداخت ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 

خانگی  مشاغل  به  سالانه  قرض‌الحسنه 
را به تصویب رسانده بود که در صورت 
توسعه  به  بزرگی  کمک  تخصیص، 
بود. خواهد  خانگی  کارهای  و   کسب 

رضا محمودی، کارشناس حوزه اشتغال در 
گفت وگو با ایسنا، می گوید: با توجه به آنکه 
ایجاد اشتغال و حفظ اشتغال موجود یکی از 
دغدغه های اساسی کشور به شمار می رود، 
توسعه کسب و کارهای خانگی می تواند یکی 

از بهترین راهکارها در دوران کرونا باشد.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

از طرف موسسه پیام آوران

را  وارده  مصیبت  تأثر  و  تأسف  کمال  با 
برای  منان  ایزد  درگاه  از  نموده  عرض  تسلیت 
و  برای جنابعالی  و  واسعه  گرامیتان رحمت  پدر 
می‌نمایم. مسئلت  شکیبایی  و  صبر   بازماندگان 

همکار گرامی سرکار خانم 
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 بساط دلالی حواله بار در سیرجان 
جمع شد

 دادستان عمومی و انقلاب سیرجان اعلام کرد: سامانه توزیع اینترنتی 
بار بین کامیون‌داران این شهرستان راه اندازی شد.

 محسن نیک ورز در تشریح این خبر افزود: شهرستان سیرجان سهم 
عمده ای از حمل بار کشور و استان را به خود اختصاص داده است به 
نحوی که بیش از ۶۰ درصد ظرفیت بار استان متعلق به شهرستان 
سیرجان است. او با بیان اینکه بیش از ۸ هزار کامیون دار در شهرستان 
سیرجان در حوزه  حمل بار اشتغال دارند گفت: شهرستان سیرجان 

در سطح استانی و کشوری دارای بیشترین تعداد کامیون دار است.
این مقام قضایی با اشاره به اعتراض های ســال ۱۳۹۷ رانندگان و 
درخواســت آنان مبنی بر رعایت عدالت در توزیع بار بیان کرد: بی 
عدالتی در توزیع بار که تبعاتی هم مانند خریــد و فروش حواله بار 
داشــت، به این نحو که راننده به دلیل اینکه بیکار نماند و درآمد و 
کارکردی با خودرو داشته باشد حواله بار را به وسیله برخی دلالان یا 

شرکت‌های حمل و نقل متخلف خریداری می کرد.
نیک ورز خاطرنشان کرد: این موضوع ناراحتی زیادی را بین رانندگان 
به وجود آورده بود و به همین دلیل جلسات متعددی در کمیته حمل و 
نقل سوخت شهرستان تشکیل شد اما تعدادی از شرکت‌ها و رانندگان 
که منافعشان در خطر بود زیر بار این موضوع نمی‌رفتند. دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان سیرجان گفت: در راستای دستورالعمل 
حفظ حقوق عامه و برنامه های دولت الکترونیک مبنی بر به روز‌رسانی 
عملکردها و بروز‌رسانی صنعت حمل و نقل با توجه به حذف بارنامه 
کاغذی در آینده و دستورالعمل مبارزه با قاچاق کالا و ارز )ثبت کد 
پســتی محل بارگیری و تخلیه و کد ملی و شناسه شرکت( بعد از 
برگزاری چندین جلسه و شنیدن نقطه‌نظرات متولیان و ذینفعان اعم 
از نماینده انجمن صنفی کامیون داران، انجمن شرکت های حمل و 
نقل، نماینده اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای تصمیم گرفته شده 
به منظور شفافیت و تحقق عدالت در توزیع بار یک سامانه اینترنتی 
مکانیزه راه‌اندازی شود. او اعلام کرد: در این سامانه شرکت ها حمل 
بارشان را ثبت می کنند و رانندگان متقاضی با اطلاعاتی که در این 
سامانه به دست می‌آورند از جمله نوع بار، مسافت، مقصد و کرایه، بار 
را انتخاب می کنند و در ساعت مقرر به مبدا برای حمل بار مراجعه 
می‌کنند و بارشان را تحویل می گیرند. او گفت: این سامانه اخیرًا در 
شهرستان راه اندازی شده است و رضایت مندی مناسبی را در بین 
رانندگان داشته اســت. این مقام قضایی گفت: توزیع بار به صورت 
عادلانه، تسریع در امور دریافت بار و کاهش حضور رانندگان در سالن 
های اعلام بار و ‌دفاتر حمل و‌نقل از دیگر مزایای این طرح به شــمار 
می‌رود. نیک ورز بیان کرد:این اقدام موثر، بازتاب خوبی در رسانه های 
محلی، انجمن صنفی رانندگان و رانندگان داشته و با ایجاد شفافیت، 

مانع بروز برخی از مفاسد شده است.

اصلاح الگوی کشت در اراضی 
کشاورزی کرمان

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی اســتان کرمان گفت:طی 
دوسال گذشته ۲ هزارو ۱۶۷ هکتار از اراضی کشاورزی استان با الگوی 
کاشت اصلاح شد. مهدی لطفعلی زاده، مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمان گفت: با توجه به ادامه روند خشکسالی در 
استان و ضرورت اصلاح الگوی کاشت محصولات باغی با محوریت 
بهینه ســازی مصرف آب، حذف گونه‌های آب بر و جایگزینی آن با 
گونه‌های کم آب  در برنامه اصلاح الگوی کاشت قرار گرفت. او افزود: 
در این خصوص محصولاتی مانند زعفران،گل محمدی و سایر گیاهان 
دارویی و انتقال کشت ســبزی و صیفی از فضای باز به فضای بسته 
)کشت‌های گلخانه ای( طی برنامه‌ای مدون مدنظر قرار گرفته و به 

مرحله اجرا درآمده است.
لطفعلی زاده تصریح کرد: طی دو سال گذشته ۴۸۳ هکتار زعفران، 
۷۵۵ هکتار گل محمدی، ۸۳۴ ونیم هکتار سایر گیاهان دارویی و ۹۵ 
هکتار گلخانه سبزی و صیفی به صورت جایگزینی توسعه یافته است. 
او بیان کرد: با این میزان توسعه بالغ بر ۸ میلیون و ۵۵۰هزار مترمکعب 
آب در توسعه گلخانه با تولید ۱۲-۱۰ برابر در مقایسه با فضای باز و ۴ 
میلیون و ۱۴۵ هزار مترمکعب آب در توسعه مجموعه گیاهان دارویی 
صرفه جویی شده است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان اظهار داشت: در اســتان عمده تولید زعفران در سطوح خرد 
تولید می‌شود اما در حال حاضر مزارع تولید زعفران در سطح بالاتر از 
۲۰ هکتار مجهز به سیستم‌های آبیاری تحت فشار شده اند که خود 

نقش بسزایی در اشتغال مناطق روستائی دارد.

در صـورت تصویـب بودجـه در شـورای برنامـه و 
بودجـه اسـتان کرمـان، در هفته‌های آتـی طرح 
احیـای تـالاب جازموریـان کـه بیـن 2 اسـتان 
سیسـتان و بلوچسـتان و کرمـان قـرار دارد بـا 
همکاری سـازمان حفاظت محیط‌زیست و جهاد 
دانشـگاهی اجرایـی می‌شـود، در صورتی‌که این 
طرح مصوبـه شـورای برنامه‌ریزی اسـتان کرمان 
را بگیـرد، می‌توانـد از بودجه کشـوری برخوردار 
شـود. الگـوی سـازمان حفاظـت محیط‌زیسـت 

بـرای احیـای تالاب‌ها یکسـان اسـت.
اخیـرا بـا کمـک برنامه توسـعه ملـل متحـد در 
ایران )UNDP( پروژه پنج‌سـاله ایجاد معیشـت 
جایگزیـن بـرای سـاکنان اطـراف تـالاب هامون 
کلیـد خـورد کـه براسـاس آن تالش می‌شـود 
تـا معیشـت مـردم به‌گونـه‌ای پیـش بـرود کـه 
کمتریـن وابسـتگی بـه آب را داشـته باشـد تـا 
بدین‌ترتیب آب بیشـتری وارد تالاب جازموریان 

و تـالاب احیا شـود.
تـالاب جازموریان با گسـتره حوضـه آبریز حدود 
۷۰هـزار کیلومترمربـع، معـادل دوبرابـر دریاچه 
ارومیـه در ۵۶ کیلومتـری غـرب شهرسـتان 
دلگان و 5کیلومتـری روسـتای چاهکیچی واقع 
شـده اسـت که ۴۹درصـد ایـن وسـعت در حوزه 
سیستان‌وبلوچسـتان و ۵۱ درصـد آن در حـوزه 

اسـتان کرمان قـرار دارد.
11هزار چاه حقابه زیرزمینی جازموریان 

را بلعیدند
مرجان شاکری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
استان کرمان، می‌گوید: براساس نیازسنجی‌های 
صورت گرفته، بیشـتر حقابـه تـالاب جازموریان 
از منابـع آب زیرزمینـی تامیـن می‌شـود. امـا در 
محدوده این تـالاب 11هـزار چاه وجـود دارد که 
از آنها برای کشـاورزی ناپایدار اسـتفاده می‌شود.
 تمـام هندوانـه‌ای کـه محصولـی آب‌بـر اسـت 
و امسـال کشـاورزان اطـراف جازموریـان آن‌را 
کشت کردند،خشک شـد؛ چون برایشـان صرفه 
اقتصـادی نداشـت که محصـول مرغوب خـود را 
به قیمت هـر کیلـو 500تومـان در شـهر کرمان 

بفروشـند.
بـا نـگاه بـه آمـار امحـای محصـول سـیب، 
سیب‌زمینی و پیاز در سـال‌جاری و گوجه‌فرنگی 
در سـال گذشـته نیـز می‌تـوان دریافـت کـه 
کشـاورزی بـا حقابـه جازموریـان به‌دلیـل اینکه 
مکانیـزه و با برنامه‌ریزی دقیق نیسـت و محصول 
آن نیـز به‌دسـت مصرف‌کننده داخلـی و‌خارجی 
نمی‌رسـد،نتیجه‌ای جز از دسـت رفتن آب ندارد.

 به‌گفتـه این متخصـص، برخالف تصـور عموم 
همه حقابـه تـالاب جازموریان،پشـت سـد‌های 
اسـتان قرار نگرفته اسـت و بخشـی از آن از منابع 

آب زیرزمینـی تامین می‌شـود.

او می‌گویـد: در سـیلاب‌های سـال‌های گذشـته 
تـالاب جازموریـان 100درصـد آبگیـری شـد و 
بر‌اثـر ایـن سـیلاب‌ها، خـاک ریزدانـه بـه بسـتر 
تالاب رفت و با خشـک شـدن آن در سـال‌جاری 
به منبع گردوغبار و شـن روان تبدیل شده است. 
همچنین توفـان خاکی که بر اثر خشـکی بسـتر 
تـالاب ایجـاد شـد، امسـال بـه بخـش عمـده‌ای 
از محصـولات گلخانـه‌ای آسـیب وارد کـرد و بـه 
نوعـی طبیعـت انتقـام خـود را از دسـت‌‌اندازان 

بـه آن گرفت.
 مرجـان شـاکری بـا اشـاره بـه اینکـه اثـرات 
زیسـت‌محیطی اقدامـات انسـانی در درازمـدت 
می‌دهد،می‌گویـد:  نشـان  را  خـود  تأثیـر 
بزرگ‌ترین مشـکل مدیریت در کشـور این است 
کـه مدیـران نتیجـه عمـل خـود را در درازمدت 
ارزیابـی نمی‌کننـد و اجـزای طبیعـت را بـه هم 
مرتبـط نمی‌داننـد. بـه گفته شـاکری خسـارتی 
که سـیل و خشکسـالی به باغدار و کشـاورز وارد 

می‌کنـد، حاصـل رفتـار اشـتباه ماسـت.
 به‌گفتـه مدیـرکل حفاظـت محیط‌زیسـت 
اسـتان کرمـان، نتیجـه آسـیب‌هایی کـه بـه 
جازموریـان وارد شـده محصـول 30سـال 
دسـت‌اندازی بـه طبیعت اسـت و جایـی هم که 
آب نباشـد، نمی‌تـوان زندگـی کـرد؛ بنابرایـن 

مهاجـرت به‌دلیـل بـروز پدیده‌هـای اقلیمـی و 
خشکسـالی‌های مکـرر، اتفاقـی ناگزیـر اسـت؛ 
آنچنـان کـه خشکسـالی مکـرر در دهـه 50 

زابلی‌هـا را بـه حاشـیه زاهـدان کشـاند. 
روزگاری یـزد بخشـی از اسـتان کرمـان بـود و 
به‌دلیـل خشکسـالی‌ و کمبـود آب، محـدوده 
شـهداد کـه بزرگ‌تر از شـهر یـزد بـود، به انـدازه 
این شـهر رشـد نکـرد و بـه اسـتان تبدیل نشـد.

بیـکاری و مهاجـرت بـر اثـر خشکسـالی یکـی 
از پدیده‌هـای اجتماعـی اسـت کـه در مـورد 
جازموریـان به‌تدریـج خـود را نشـان می‌دهـد. 
عالوه بـر آن، مسـائل امنیتـی ناشـی از خالـی 
شـدن سـرزمین نیـز اهمیـت دارد. درحالی‌کـه 
با اجـازه حفر یـک حلقه چـاه برای هر 9کشـاورز 
در قالب طـرح احرار در منطقه، امکان کشـاورزی 
فراهم آمد تا امنیت نسـبی در بخـش جازموریان 

حفـظ شـود.

احداث 30 سد در بالادست جازموریان
تنهـا  جازموریـان  شـیرین  آب  تـالاب 
منبـع آب شـیرین جنـوب کرمـان و غـرب 
سیستان‌وبلوچسـتان اسـت. ایـن تـالاب بابـت 
تأثیـری کـه بـر تثبیـت شـن‌های روان دارد و 
همچنیـن تأثیری کـه بـر زندگی جوامـع محلی 
و اهالـی روسـتاهای اطـراف بـرای تامیـن آب 
کشـاورزی و دامداری می‌گذارد، جمعیت زیادی 

را تحت‌تأثیـر خـود قـرار داده اسـت.

 به‌گفتـه علـی ارواحـی، مشـاور مدیریـت 
زیسـت‌بوم‌های تالابـی، تـالاب جازموریـان 
محـل زمسـتان‌گذرانی پرندگان مهاجـر ازجمله 
فلامینگوسـت. او می‌گویـد: مشـکل تـالاب 
جازموریـان ماننـد تالاب‌هـای دیگـر، مدیریـت 
منابـع آب در بالادسـت اسـت. بیـش از 30سـد 
بـزرگ وکوچـک در بالادسـت ایـن تـالاب در 
اسـتان کرمان سـاخته شـده اسـت؛ ازجمله آنها 
سـد جیرفـت اسـت کـه بیشـترین تأثیـر را بـر 
حیـات جازموریـان گذاشـت. چـون منابـع آب 
پـس از احـداث سـد جیرفـت، در پایین‌دسـت 
رودخانـه دائمی هلیـل‌رود از بین رفـت؛ بنابراین 
مجموعـه تمهیـدات بـرای مدیریـت منابـع آب 
آن هم بـرای حوضه آبریـز تـالاب جازموریان که 
میزان بـارش در آن کم و شـدت تبخیر بالاسـت، 
تـالاب جازموریـان را بـه سـمت خشـکی دائمی 
برد؛ تـا جایی کـه ایـن تـالاب هم‌اکنون یکـی از 

کانون‌هـای ریزگـرد و شـن‌های روان اسـت.
البتـه غیـر از تجربـه سـیلاب‌های سـال‌های 
97و 98کـه جازموریـان کامـل آبگیـری شـد، 
ایـن تـالاب در اکثر مواقع سـال خشـک اسـت. 
خشـکی تالاب هـم می‌تواند بـر سالمت مردم 
منطقـه که عمدتـا کم‌برخـوردار هسـتند، تأثیر 
بـد اقتصـادی داشـته باشـد.  ایـن متخصـص 
در  اسـت،  معتقـد  تالابـی  زیسـت‌بوم‌های 
شـرایط و رژیم‌هـای بارشـی ترسـالی، نرمـال 
و خشکسـالی، حقابـه زیسـت‌محیطی تـالاب 
جازموریـان بایـد رهاسـازی شـود. او می‌گویـد: 
متأسـفانه نـگاه بهره‌بردارانـه صـرف از منابـع 
آب اینگونـه اسـت کـه منافـع ذی‌نفعـان و 
دسـت‌اندرکاران پایین‌دسـت نادیـده گرفتـه 
می‌شـود؛ درحالی‌کـه در طرح‌هـای مدیریتـی 
بایـد تسـهیم منافـع به‌درسـتی رعایـت شـود؛ 
بنابرایـن و بـا توجـه بـه خشکسـالی‌هایی کـه 
در آینـده تـداوم خواهـد داشـت، لازم اسـت 
کـه زیسـتگاه‌های حسـاس کـه باعـث تشـدید 
گردوغبـار در اسـتان‌های اطـراف می‌شـوند، در 
قالـب برنامـه پهنه‌بندی تالاب شناسـایی شـده 
و در اولویـت تخصیـص حقابـه قـرار بگیرنـد. 

علی ارواحی معتقد اسـت که شـیوه بهره‌برداری 
از آب در بخش کشـاورزی در اطـراف جازموریان 
نادرسـت و غیراصولـی اسـت. او می‌گویـد: تـا 
زمانی کـه آمـوزش لازم بـه کشـاورزان در بخش 
بهره‌بـرداری از منابـع آبی و اصلاح الگوی کشـت 
داده نشـود، همچنـان شـاهد افزایـش چاه‌هـای 
غیرمجـاز خواهیم بود.کشـاورزها فکـر می‌کنند 
که راه چـاره‌ای پیـش‌رو ندارنـد. میـزان پذیرش 
جامعه محلی، توانمندسـازی آنها و ایجاد زنجیره 
تولید محصولات کم‌آب‌بر، شناسایی و دسترسی 
بـه بـازار فشـار را از تـالاب برمـی‌دارد. طرح‌های 
تغییـر در معیشـت پایـدار نیـز عمومـا به‌صورت 
پایلـوت و نـه کامـل اجـرا می‌شـوند و در نتیجـه 
اعتماد جامعـه محلـی به‌تدریـج به ایـن طرح‌ها 

از بین مـی‌رود.

معاون قضایی رئیس کل دادگســتری و رئیس 
توســعه حل اختلاف اســتان کرمان از صلح و 
ســازش ۴۸ درصدی پرونده‌های شرق استان 
کرمان در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۰ خبر داد.
مهدی تقــی زاده، معاون قضایــی رئیس کل 
دادگستری و رئیس توسعه حل اختلاف استان 
کرمان در حاشیه سفر به شرق استان بیان کرد: 
از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۹۷ هزار و ۱۳ 

فقره پرونده به شعب شورا‌های حل اختلاف شرق 
استان وارد و ۹۸ هزار و ۳۰ فقره پرونده مختومه 
شده است و در مجموع تعداد ۴۷ هزار و ۴۱ فقره 
پرونده با پیگیری و تلاش اعضا و کارکنان شورا در 

شرق استان به سازش منجر شده است.
رئیس توســعه حل اختــاف اســتان کرمان 
اظهارداشت: کارکنان شــورا‌های حل اختلاف 
شهرستان نرماشــیر موفق شــدند در پنج ماه 

ابتدای سال جاری ۱ هزار و ۱۱۳ فقره پرونده را 
با سازش مختومه کنند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل با ۶۶۰ فقره سازش و ۶۹ درصد افزایش 
مصالحه بیشترین عملکرد در حوزه مصالحه در 
شــرق اســتان را به خود اختصاص داده اند و با 
۱۲۰ درصد افزایش پرونده‌های مختومه بهترین 

عملکرد را داشته اند.
او خاطرنشان کرد: پس از آن فهرج با ۳۴ درصد 

افزایش مصالحه و بروات بــا ۲۷ درصد افزایش 
پرونده‌های منجر به سازش بهترین عملکرد را در 

شرق استان داشته اند.
تقی زاده، با بیان اینکه در شهرستان بم تعداد یک 
شعبه شورای حل اختلاف ویژه زندان فعال است، 
اظهارداشــت: در پنج ماهه ابتدای سال جاری 
اعضا و کارکنان شعب شورای حل اختلاف ویژه 
زندان این شهرستان موفق شدند از پرونده‌های 
وارد شده به این شعبه ۷۰ فقره پرونده را با صلح و 

سازش مختومه کنند.
او عنوان کرد: براساس پرونده‌های مختومه شده 
توسط شورا‌های حل اختلاف ویژه زندان در بم، 
۱۰ زندانی از زندان این شهرستان آزاد و به آغوش 

خانواده‌های خود بازگشتند.

چاه ها و سدها حقابه جازموریان را بلعیدند
تالاب جازموریان در استان کرمان همچون هامون‌های استان سیستان‌وبلوچستان، 

نقش مهمی در تداوم حیات و معیشت پایدار در منطقه دارد. 

صلح و سازش ۴۸ درصدی پرونده‌های
شرق استان کرمان از ابتدای سال‌جاری

گزارش
همشهری

 سهم تعاون در حوزه مسکن استان 
کرمان به زیر یک درصد رسید

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: متاسفانه 
سهم بخش تعاون در مســکن از ۲.۵ درصد به کمتر از یک درصد 
رسیده اســت. رضا اســماعیلی حوزه تعاون را یک حوزه گسترده 
دانست و گفت: تعاون را بیشــتر به عنوان یک حوزه اقتصادی می 
شناســند. او ادامه داد: باتوجه به رویکرد دولت سیزدهم مبنی بر 
حمایت از اقشار ضعیف و رساندن ســهم تعاونی در اقتصاد کشور 
به ۲۵ درصد امیدواریم تعاونی ها به جایگاه اصلی خود دست پیدا 
کنند. مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان کرمان از راه اندازی 
سامانه جامع هوشمند تعاون از سال گذشته خبر داد و بیان کرد: 
همه تعاونی ها و اعضای آنها باید در این ســامانه ثبت نام کنند. در 
اســتان کرمان ۴۰ هزار نفر از اعضا در این سامانه تاکنون ثبت نام 
کرده اند. او تعداد تعاونی‌های فعال استان کرمان را ۵هزار مورد اعلام 
کرد و افزود: پیش بینی می‌کنیم ۵۰ هزار فرصت شغلی در حوزه 
تعاونی‌ها که پنج درصد اشتغال استان را تشکیل می دهد، فراهم 
شده باشد. اسماعیلی از سهم سه تا پنج درصدی تعاونی ها در اقتصاد 
استان کرمان خبر داد و بیان کرد: بیشترین تعاونی های استان در 
بخش کشاورزی فعال هستند. او با اشاره به اینکه شهرستان‌های 
کرمان،رفسنجان و ســیرجان به ترتیب رتبه اول تا سوم در تعداد 
تعاونی‌ها را به خود اختصاص داده اند، اظهار‌کرد:شهرستان کرمان با 
بیش از ۴۵ هزار عضو در تعاونی‌ها رتبه نخست در این زمینه را دارد.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی اســتان کرمان مبلغ سرمایه 
گذاری در تعاونی‌ها را بیش از ۳۰۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: 
در سال گذشته ۱۰۰میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی‌های استان 
اختصاص یافت. او ادامه داد:در حوزه تعاونی‌های روستایی به مشاغل 

خانگی وام دو میلیارد تومانی پرداخت می‌کنیم.
اســماعیلی تصریح‌کرد:فرهنگ تعاون در روستاها بسیار قوی بود 
اما نتوانســتیم فرهنگ تعاون را در شــهرها ترویج دهیم و شاید 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری، شرکت‌های سهامی،هرمی و ... توانستند 
با فرهنگ شهرنشینی خود را تطبیق داده و شرکت‌های سهامی بهتر 

از تعاونی‌ها رشد پیدا کرده‌اند.
او بر لزوم استفاده از ظرفیت بســیج در توسعه تعاونی تاکید‌کرد و 

گفت: ادامه اقتصاد مقاومتی به حضور و مشارکت مردم تاثیر دارد

مدیرکل راه آهن استان کرمان گفت: اولویت ما 
در استان کرمان این است که کارخانجات گندله 
و کنستانتره به معادن متصل شوند تا حمل بار به 

راحتی صورت گیرد.
مجید ارجونی در رابطه با محدودیتهای دوران کرونا برای 
خطوط ریلی گفت: از زمان شیوع کرونا تصمیم گیری کلانی 
در سطح کشور در حوزه ریلی صورت گرفت که  کلیه قطارها با 
کاهش ۵۰ درصدی ظرفیت فعالیت داشتند یعنی ۶ تخته‌ها 
با ظرفیت ۳ نفر و ۴ تخته ها با ظرفیت ۲ نفر در حال خدمت 

رسانی به مردم هستند؛ البته افزایش تعداد قطار نداشتیم.
او افزود: در شرایط کنونی برای حفظ سلامت مردم نظارت‌های 
ویژه ای از درون کوپه ها، سالن ها و حتی ایستگاه ها انجام 
می‌شود که ضدعفونی این مناطق مداوم باشد همچنین در 
رابطه با غذاهای داخل قطار گزارش گیری ها به صورت روزانه 

به تهران ارسال می شود.
مدیرکل راه آهن استان کرمان با اشاره به افزایش خطوط ریلی 
استان در سالهای اخیر توضیح داد:در خطوط فرعی نزدیک به 
۱۲ کیلومتر ایستگاه زرند به فولاد زرند ایرانیان متصل شد که 

بار روی ریل حمل می شود.
ارجونی ادامه داد:همچنین ۱۵ کیلومتر از ایستگاه جلال آباد به 
کارخانه کنستانتره و گندله جلال آباد خط ریلی کشیده شده 
که مابقی آن تا یکی دوماه آینده به کارخانه متصل می شود. 
او با تاکید بر لزوم بازسازی برخی خطوط ریلی استان گفت:  
۱۰ کیلومتر بازسازی خطوط ریلی سمت سیریز را داشتیم که 
سرعت قطار از۶۰کیلومتر بر ساعت به ۱۲۰کیلومتر رسید و 
به دنبال تامین اعتبار بیشتر هستیم تا امسال مشکل خطوط 

تا شهرستان زرند را حل کنیم.
مدیرکل راه آهن استان کرمان در رابطه با طرح‌های پیش رو 
تشریح کرد: برای اتصال کارخانه روغن نباتی گلناز به خطوط 
ریلی در حال زیرسازی خطوط هستیم و تا دو ماه آینده 
روسازی نیز به اتمام می رسد؛همچنین برای رساندن خط 
ریلی به معدن گندله و کارخانه سنگ آهن چینی‌ها در راین 
وارد مذاکره شده‌ایم. مجید ارجونی با اشاره به رتبه هفتم استان 
کرمان از لحاظ وسعت در خطوط ریلی کشور اظهار‌کرد:اولویت 
ما در استان این است که کارخانجات گندله و کنستانتره به 

معادن متصل شوند تا حمل بار به راحتی صورت گیرد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان گفت:در راستای سیاستهای ابلاغی سال 
۱۴٠٠ سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری 
کشور تعداد ۵ طرح مرتعداری به مساحت ۷۸٠٠ هکتار در 

منطقه جنوب کرمان به مجریان احاله گردید.
دکتر احمدی در در آئین امضای قرارداد احاله مدیریت 
طرح‌‌های مرتعداری که در دفترخانه اسناد رسمی شهرستان 
جیرفت منعقد شد، اظهار‌داشت:یکی از اولویت‌های سازمان 
جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور مدیریت و حفاظت از مراتع 
است زیرا تا زمانی که مشارکت جوامع محلی نباشد مدیریت 

مراتع دچار مشکل خواهد شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان اضافه 
کرد:در اجرای طرح ۱۴٠٠۱۴۳ در راستای حفاظت و صیانت 
و همچنین احیای مراتع، ۵ طرح مرتعداری به مساحت ۷۸٠٠ 
هکتار در قالب احاله مدیریت مراتع با تنظیم اسناد قراردادی 
در دفترخانه رسمی به نماینده مرتعداران مراتع بندر دلفارد، 
کرمشک، جورکان و خوکستان شهرستان جیرفت و نارنج 

میجان شهرستان کهنوج احاله گردید.
او تهیه طرح مرتعداری برای احیاء و اصلاح مراتع را از 
برنامه‌های این اداره کل دانست و افزود:تمامی صاحبان 
پروانه چرای دام در مراتع جنوب کرمان تا آذر ماه امسال 
فرصت دارند با مراجعه به ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان های تابعه نسبت به تهیه طرح مرتعداری و سپس 
احاله مدیریت اقدام نمایند در صورت عدم مراجعه در موعد 

مقرر پروانه چرای آنها ابطال می گردد.
دکتر احمدی در پایان با اشاره به اینکه خوشبختانه در سال 
جاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان، 
در تهیه و احاله طرح‌های مرتعداری در کشور پیشرو است 
خاطرنشان کرد: مجریان طرح‌های مرتعداری علاوه بر 
معافیت۳۰ساله از هرگونه پرداخت عوارض سالیانه تمدید 
پروانه چرا،در صورت هرگونه احیا و توسعه و بهره‌برداری در 

سطح مراتع اولویت بهره‌برداری نیز با آنها است.

رساندن خطوط ریلی به کارخانه 
های صنعتی و معدنی اولویت اول 

بهشت معادن

جنوب کرمان پیشرو در تهیه و 
احاله طرح های مرتعداری در کشور

راه آهن

منابع 
طبیعی

خبر

به‌گفته مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کرمان، نتیجه آســیب‌هایی که به جازموریان وارد شده 
محصول 30سال دست‌اندازی به طبیعت است و جایی هم که آب نباشد، نمی‌توان زندگی کرد؛ بنابراین 
مهاجرت به‌دلیل بروز پدیده‌های اقلیمی و خشکســالی‌های مکرر، اتفاقی ناگزیر اســت؛ آنچنان که 

خشکسالی مکرر در دهه 50 زابلی‌ها را به حاشیه زاهدان کشاند. 
روزگاری یزد بخشی از استان کرمان بود و به‌دلیل خشکسالی‌ و کمبود آب، محدوده شهداد که بزرگ‌تر از 

شهر یزد بود، به اندازه این شهر رشد نکرد و به استان تبدیل نشد.
مرجان شاکری می گوید خسارتی که سیل و خشکسالی به باغدار و کشاورز وارد می‌کند، حاصل رفتار 

اشتباه ماست.

سنا
: ای

س
عک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
شـماره140060319091000365- برابـررای  رسـمی  فاقدسـند  سـاختمانهای  و  واراضـی  ثبتـی 

1400/4/5هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقردرواحد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهر عنبر آبـاد تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
ملـی  570بـا کـد  شناسـنامه  مرادبشـماره  فرزنـد  اسـفیچار  مشـایخی  بـی  بـی  خانـم  متقاضـی 
3030336778صـادره ازجیرفـت درششـدانگ یـک بـاب مغـازه بـه مسـاحت 28متـر مربع پلاک 
- فرعـی از47- اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پالک 47 -اصلـی قطعـه یـک واقـع در احمـد 
اقـای منوچهـر سـلمانزده  از مالـک رسـمی  ایسـتگاه کهنـوج  خریـداری  روبـروی  ابـاد عنبرآبـاد 
محرزگردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطالع عمـوم مراتـب دردو نوبـت بـه فاصلـه 15روزآگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـاراولین آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را بـه 
انقضـای مـدت مذکوروعـدم وصـول  در صـورت  اسـت  بدیهـی   . نماینـد  تقدیـم  مراجـع قضایـی 

اعتـراض طبـق مقـررا ت سـند مالکیـت صـادر خواهدشـد ./م الـف:2880
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/16 – تاریخ انتشارنوبت دوم :1400/06/30

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 140060319012001196 هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان 
بشـماره  عـوض  فرزنـد  لرسـتانی  عتیقـی  حسـین  آقـای  متقاضـی  بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات 
شناسـنامه ۳۷۲ صـادره از سـیرجان در یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 384/85 مترمربـع پالک 
۵۵۰۲ اصلـی واقـع در ده تـرکان خریـداری از مالـک رسـمی آقـای احمـد علـی طاهـری محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـليم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.م الـف 1165
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/06/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/16

محمد آرمان پور – رئیس ثبت اسناد و  املاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
با توجه با اینکه ششدانگ پلاک های ذیل به استناد ارای هیات 
حل اختلاف ثبت شهرستان زرند در مالکیت افراد ذیل قرار گرفته 
و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته است و نیاز به تحدید 
حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه  مالکین بدینوسیله آگهی تحدید حدود 
آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید حدود از ساعت ۸ صبح 
روز مورخه در محل شروع و بعمل خواهد امد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین 
املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در موعد مقرر در این آگهی در محل 
وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی 
مالک انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض 
داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه 

ارسال گردد ضمنا معترض بایستی به استناد ماده۸۶ ایین نامه ثبت حداکثر 
ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت 
طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضی مهلت یاد شده 

هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
۱. پلاک ۵۸۷ فرعی از  ۲۳۰۵ اصلی مورد تقاضای آقای ایرج گرامی تاج آبادی 
فرزند محمدحسن ششدانگ باغ پسته واقع در اراضی تقی آباد زرند بخش ۱۳ 

کرمان به نشانی زرند روستای تقی آباد بمساحت ۵۰۴۸۹ مترمربع. 
۲_ پلاک ۵۸۸ فرعی از ۲۳۰۵ اصلی مورد تقاضای آقای ایرج گرامی تاج آبادی 
فرزند محمدحسن ششدانگ باغ پسته واقع در اراضی تقی آباد زرند بخش ۱۳ 

کرمان به نشانی زرند روستای تقی آباد بمساحت ۵۶۳۴۰ متر مربع.
 م الف ۱۶۱

تاریخ انتشار: سه شنبه مورخه ۱۴۰۰/۶/۱۶
حسین توحیدی نیا - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
واراضـی و سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی برابـررای شـماره140060319091000456-1400/5/9هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقردرواحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهر عنبـر آبـاد تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم فاطمـه محمدی 
سـاردوئی فرزنـد اسفندیاربشـماره شناسـنامه 6060191916صـادره ازعنبراباد  درششـدانگ یـک باب خانه 
بـه مسـاحت 273متـر مربـع پالک - فرعـی از50- اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پالک 50 -اصلی 
قطعـه یـک واقـع در عنبرآبـاد خریـداری از مالک رسـمی اقای مجیـد ابراهیمی که تمامی سـهام وی به 
اقـای ماشـالله ملائـی انتقـال قطعـی نمـود ومحرزگردیده اسـت.لذا به منظور اطالع عمـوم مراتب دردو 
نوبـت بـه فاصلـه 15روزآگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـاراولین آگهی به مـدت دوماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکوروعدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررا ت سـند مالکیت صـادر خواهدشـد ./م الف:2882
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/16 – تاریخ انتشارنوبت دوم :1400/06/30

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060319078004184 مورخه 1400/5/3 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا کرباسی فرزند عیسی بشماره شناسنامه 127 صادره از راوربه شماره ملی 
3219806287 درشش دانگ یک باب خانه به مساحت 265 مترمربع  تحت پلاک 6968 فرعی از 2788 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1853 فرعی از 2788 اصلی واقع در بخش 3 کرمان واقع در پارک مطهری 
کوچه 10 پلاک 64 خریداری از مالک رسمی آقای امان الله عامری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 629
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/06/16- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/06/30

محمود مهدی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسنادو املاک کشور
متن آگهی مزایده

آگهی مزایده اتومبیل پرونده کلاسه ۱۴۰۰۴۰۱۹۰۶۹۰۰۰۱۶۶/۱_ )شماره 
بایگانی۱۴۰۰۰۰۱۶۷ (

به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق یک دستگاه سواری مزدا به شماره پلاک 
انتظامی۶۵ ایران _۲۱۵ط۲۶ ، مدل  ۱۳۸۳ به رنگ کرم، تیپ ۳۲۳، به شماره 
موتور ۶۵۳۴۴۷ و شاسی شماره ۸۲۲۸۷۱ و خودرو مذکور تا مورخه ۱۴۰۰/۷/۳ 
دارای بیمه نامه شخص ثالث نزد بیمه ایران بوده و لاستیکهای جلو و عقب زیر 
۵۰  درصد و دارای زاپاس می باشد، وضعیت بدنه: اتاق آفتاب سوختگی، سپرها 
فرسوده و آفتاب سوختگی دارند، وضعیت موتوری: موتور سالم و آماده به کار می 
باشد. با توجه به موارد فوق میزان ارزیابی در لحظه بازدید حسب نظر کارشناس 
تصادفات و خبره به مبلغ ۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )  نهصد میلیون ریال( ارزیابی شده در 
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۹  از ساعت ۹ الی ۱۲ در محل اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان زرند از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ ارزیابی شده 
) ۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰(ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و 
کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر وحق مزایده نقدا 
وصول خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز 

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و محل برگزار خواهد شد.
ضمنا جهت بازدید از خودوری مذکور مورد مزایده به آدرس زرند پارکینگ انتظامی 

مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار آگهی مزایده در یک نوبت: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۶

م الف ۱۶۰
حسین توحیدی نیا- رئیس واحد اجرای اسناد رسمی شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی 
۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۹۹۶هیات دوم‌ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمدحسنی جور 
یک  در  کرمان  از  صادره   ۵۳۵۰۰۰۵۲۳۵ شناسنامه  به شماره  فرزند حسین 
باب خانه به مساحت ۳۷۰.۵۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۹۷ 
۱۶ کرمان  بخش   ۶ آزادی کوچه  بلوار  کوهبنان  در  واقع  اصلی   ۱۹ از  فرعی 
لذا  است.  گردیده  آقای شیرعلی کمساری محرز  رسمی  مالک  از  خریداری 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف ۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۶/۱۶

 تاریخ انتشار نوبت دوم:‌ ۱۴۰۰/۶/۳۱
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
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قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز )دوشنبه، ۱۵ شهریورماه( 
در بازار تهران با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز )۱۴ شهریور ماه( به رقم 
۱۲ میلیون و ۴۰ هزار تومان رسید. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در ساعت 
۱۳ دیروز ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۱۰۰ هزار 
تومانی نسبت به روز )۱۴ شهریور ماه( به رقم ۱۲ میلیون و ۴۰ هزار تومان رسید 

و ســکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین دیروز نیم‌ 
سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۱۶۳ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۴۱ هزار تومان شد. همچنین هر 
انس جهانی طلا نیز دیروز یک هزار و ۸۲۶ دلار و ۴۱ سنت قیمت خورد. به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل 
موثر در رشد قیمت طلا و ســکه، بالا رفتن دلار و انس جهانی است. بر این اساس قیمت دلار طی هفته 
گذشته روند نزولی داشته و چند روزی است در صرافی بانکی در کانال ۲۶ هزار تومان آرام گرفته است و 

انس جهانی دیروز با ۲ دلار کاهش قیمت  یک هزار و ۸۲۶ دلار و ۴۱ سنت معامله می‌شد.

سکه ۱۰۰ هزارتومان ارزان شد
ایرنا- نرخ دلار در صرافی‌های بانکی دیروز )دوشــنبه، ۱۵ شهریورماه( با ۲۵ 
تومان کاهش نسبت به روز )یکشنبه،  ۱۴ شهریورماه( به ۲۶ هزار و ۶۸۶ تومان 
رسید. به گزارش روز دوشــنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا، قیمت فروش یورو در 
ساعت ۱۳ دیروز در مقایسه با روز )یکشنبه، ۱۴ شهریورماه(  با ۱۷ تومان کاهش 
به ۳۱ هزار و ۳۵۷ تومان رسید. دیروز قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۱۵۳ تومان 

و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۷۳۷ تومان بود. علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ 
هزار و ۱۴۱ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۳۷۸ تومان اعلام شد. نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار 
و ۶۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۱ هزار و ۳۴۸ تومان اعلام شد. همچنین در سامانه نیما در معاملات 
روز یکشنبه )۱۴ شهریورماه(، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۳۰۸ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت 
۲۲ هزار و ۹۷۸ تومان معامله شد. به گزارش ایرنا، قیمت دلار از خردادماه حرکت آرامی به سوی کانال 
۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو هفته در این کانال نوسان داشت و وارد کانال ۲۶هزارتومان شد و 
سپس در صرافی بانکی به قیمت ۲۷ هزار تومان  فروخته می‌شد و طی هفته گذشته روند نزولی  قیمت را 

شروع کرده وارد کانال ۲۶ هزار تومان شده و چند روزی است در این کانال تثبیت شده است.

تثبیت قیمت دلار در کانال ۲۶ هزارتومان 

دیروز شاخص فرابورس بیش از ۷۱ واحد افزایش داشت و 
بر روی کانال ۲۲ هزار و ۷۶۴ واحد ثابت ماند. همچنین در 
این بازار پنج میلیارد و ۱۶۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۱۳ 

هزار و ۸۸۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.
دیروز نماد بیمه پاســارگاد )بپاس(، پالایــش نفت لاوان 

)شاوان(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، صنعتی مینو )غصینو(، گروه توسعه مالی 
مهر آیندگان )ومهان(، پتروشیمی مارون )مارون(، بهمن دیرل )خدیزل(، توکاریل 
)توریل(، پتروشــیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه سامان )بساما(، صنایع ماشین های 
اداری ایران )مادیرا( و توزیع داروپخش )دتوزیع( تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس 
داشتند. همچنین ‌سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، فرابورس ایران )فرابورس(، 
سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، بانک دی )دی( و شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع( 

با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

۷۱ واحد افزایش در فرابورس

$ شاخص $ دلار$ طلا و سکه
فرابورس

خبرخبر

روز گذشته دادســتان کل کشور با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد که برگ سبز خودرو 
»سند مالکیت« است؛ موضوعی که پایانی بر 
مناقشه چندین ساله بین سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و نیروی انتظامی تعبیر می 
شود، منتها دو عضو کمیسیون اصل نود دو 
دیدگاه متفاوت نسبت به این تصمیم دارند. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور 
در نامه‌ای خطاب به دادستان‌های عمومی 
و انقلاب سراسر کشور تاکید کرد که برگ 
سبز خودرو »سند مالکیت« است و مراجعه 
اشخاص به دفتر اسناد برای یک سند دیگر، 

الزامی نیست.
در بخشی از متن این نامه آمده است: حسب 
گزارش‌های واصله و اســتعلامات برخی 
از دادســتان‌ها در خصوص مناقشه‌ی بین 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور )کانون 
سردفتران( و نیروی انتظامی در خصوص 
الزامی یا غیرالزامی بــودن معاملات ثبت 
خودرو در اسناد رسمی به اطلاع می رساند 
»قوانین مربوط تلقی برگ ســبز خودرو 
صادره از شرکت‌های تولیدی به عنوان سند 
مالکیت بوده و نقل و انتقال خودرو با ثبت 
مشخصات متعاملین و نیز مشخصات خودرو 
مندرج در برگ سبز در ادارات راهنمایی و 
رانندگی بلامانع بوده و ضرورتی به مراجعه 
به دفتر اسناد نمی‌باشد مگر اینکه متعاملین 
خواهان ثبت آن در دفاتر مذکور باشــند.« 
بعد از انتشار این نامه، حسن شجاعی رییس 
کمیســیون اصل نود در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: » ‏مردم در نقل و انتقال 
خودرو دچار مشکلات فراوانی‌اند و بخشنامه 
اخیر دادســتان کل در خصوص »ســند 
خودرو‬« پاســخگوی همه این مشکلات 

نیست.
کارشناسان کمیسیون اصل ۹۰ تاکنون ده 
ها مورد از مشکلات و کلاهبرداری های این 
حوزه را احصا و ایرادات فرایندها را مشخص 
کرده‌اند. پیگیر اصلاح این فرآیندها خواهم 

بود.«
در مقابل، نصرالله پژمان فــر نایب رییس 
کمیسیون اصل نود نیز در صفحه توییتر خود 
نوشت: » پس از ماه‌ها پیگیری در کمیسیون 
»اصل نود‬« که موجب تهدید و شکایت دفاتر 
اسناد رسمی از من شد، دادستان کشور وارد 
میدان شد و در حمایت از اقدام کمیسیون 
اصل ۹۰، »برگ سبز‬« را بعنوان سند مالکیت 
خودرو اعلام کردند. از امروز هزینه‌های نقل 

و انتقالات کاهش چشمگیری پیدا کرد.«

بازگشت شـاخص بورس به 
مدار صعودی

شاخص کل در بازار بورس دیروز )دوشنبه، 
۱۵ شــهریورماه( یک هزار و ۳۱۲ واحد 
افزایش داشــت که در نهایت شاخص در 
کانال یک میلیون و ۵۳۸ هزار واحدی به 
روند صعودی خود بازگشــت. به گزارش 
روز دوشنبه ایرنا، در معاملات دیروز بیش 
از ۱۱ میلیارد و ۷۷ میلیون ســهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۳ هزار و ۳۶۵ 
میلیارد ریال داد و ســتد شد. همچنین 
شــاخص کل )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۵۹۱ 
واحد افزایش به ۴۶۹ هزار و ۶۱۴ واحد و 
شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک ‌هزار و ۶۳۴ 
واحد رشد به ۲۹۶ هزار و ۳۲۹ واحد رسید. 
شاخص بازار اول یک هزار و ۴۰۵ واحد و 
شــاخص بازار دوم یک هزار و ۲۶۲ واحد 

افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با دو هزار و ۴۹۵ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با ۸۳۸ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با ۳۰۳ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( 
با ۲۸۲ واحد، توســعه معدنی و و صنعتی 
صبانور )کنور( با ۲۷۷ واحد، نفت سپاهان 
)شسپا( با ۲۴۰ واحد، خدمات انفورماتیک 
)رانفور( بــا ۲۳۰ واحد، فروشــگاه های 
زنجیره ای افق کوروش )افق( با ۲۱۴ واحد 
و آلومینیوم ایران )فایرا( با ۲۱۱ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس همراه شدند. در 
مقابل فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با 
۶۵۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدری 
)وغدیر( با ۳۲۳ واحد، توســعه معادن و 
فلزات )ومعادن( با ۲۹۳ واحد، شــرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۲۸۳ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( 
با ۲۸۰ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲۵۳ 
واحد، پتروشــیمی نوری )نوری( با ۲۴۴ 
واحد و گروه پتروشــیمی سرمایه گذاری 
ایرانیان )پترول( با ۲۱۶ واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. برپایه این گزارش، 
دیروز نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، پالایش نفت بندرعباس 
)شــبندر(، گروه مدیریت ارزش صندوق 
بازنشستگی کشوری )ومدیر(، صنعتی زر 
ماکارون )غزر(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، 
بهساز کاشانه تهران )ثبهساز( و توسعه و 
عمران امید )ثامید( در نمادهای پرُتراکنش 

قرار داشتند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت:  مجموعه قضایی، 
مطبوعات را از دو حیث مطالبه گری و نیز پیشگیری از وقوع بزه همکار 

خود می داند.
دادخدا سالاری در راستای توسعه تعاملات بین رسانه‌ها و دستگاه 
قضایی در بازدید از موسسه پیام اوران افزود: بخشی از وظایف 
دادستان و دادسرا، مطالبه گری است و این نهاد به نمایندگی از مردم 
درخواست‌های مردمی را پیگیری می کند و مطبوعات نیز در این 
راستا اقدام می کنند و از این رو دادسرا و مطبوعات به نوعی همکار 

به شمار می روند.
او با تاکید بر این مطلب که مطبوعات در حوزه پیشگیری می توانند 
نقش بسیار پر رنگی را ایفا کنند، تاکید کرد: بخشی از اقدامات رسانه 
ای درباره برخوردهای انجام شده با افراد هنجارشکن و متخلف 
بازدارنده است و از ارتکاب جرم توسط سایر افراد جامعه جلوگیری می 
کند. دادستان کرمان از توجه ویژه روزنامه پیام ما به محیط زیست 
تقدیر کرد و گفت: یکی از مسائل مهم در کشور، توجه به پیوست 
زیست محیطی پروژه‌ها است که این امر تاکنون به میزان قابل توجهی 
مغفول مانده است و ورود تخصصی روزنامه پیام ما به مسائل حوزه 

محیط زیست جای تقدیر دارد.
سالاری عنوان کرد: در حوزه محیط زیست کسی نیست که از رسانه 
ها حمایت کند اما ورود تخصصی برخی نشریات به این حوزه بسیار 
قابل تقدیر است و می طلبد با توجه به عدم تجدید پذیر بودن محیط 

زیست، به این حوزه ها بیشتر پرداخته شود.
وی تاکید کرد: متاسفانه بدترین جفا را تحت عنوان صنعتی شدن در 
قبال محیط زیست انجام می دهیم و رسانه‌ها باید روشنگری لازم را 

در این زمینه داشته باشند.
دادستان عمومی و انقلاب کرمان با اشاره به اینکه مسیر فعالیت 
مطبوعاتی کار بسیار دشواری است، تاکید کرد: بخشی از وظیفه 
اصلی و فلسفه رسانه‌ها پوشش اخبار و اطلاع رسانی و بخشی نیز 
مطالبه‌گری است که متاسفانه به بخش دوم کمتر پرداخته شده 
است. زیرا برخی مدیران متخلف و کم کار، خود را پشت شکایت های 
قضایی از رسانه‌ها پنهان می کنند اما از مطبوعات انتظار می رود به 
رسالت اصلی خود باز گشته و در مسیر مبارزه با کژی ها، فسادها و 
ناهنجاری‌های موجود در سطح جامعه اقدام کرده و شفافیت و گردش 
آزاد اطلاعات را محقق کنند زیرا با توسعه شفافیت در جامعه از بروز 

بسیاری از فسادها از جمله جرایم گسترده مالی جلوگیری می شود.

دادخدا سالاری دادستان کرمان در بازدید 
از موسسه » پیام‌آوران«:
رسانه‌ها به رسالت 

مبارزه به فساد برگردند

دو نگاه متفاوت به تایید 
»برگ سبز خودرو«

روستای سرگرو در حدود 50 خانوار و روستای بنک 60 خانوار و بیش از 250 نفر جمعیت دارد و سرنوشت اهالی این دو 
روستا با حدود 600 نفر جمعیت در دستان بنیاد مستضعفان و بی‌توجهی آنها به خواست مردم افتاده. »روستای بنک 
به معدن خیلی نزدیک است و روستای ما )سرگرو( در پایین‌دست قرار دارد. آلودگی‌ها بیشتر به سمت ما خواهد آمد. 

اوایل تعدادی از اهالی بنک موافق این معدن بودند اما بعد از انفجار تازه متوجه فاجعه شدند و حالا همه معترضند.«
مرجان شاکری می گوید خسارتی که سیل و خشکسالی به باغدار و کشاورز وارد می‌کند، حاصل رفتار اشتباه ماست.

عرضه اولیه سهام شرکت »مجتمع جهان فولاد سیرجان« با نماد 
»فجهان« امروز چهارشنبه )١٧ شهریور ماه( در فرابورس ایران 
انجام می‌شود. به گزارش ایرنا، عرضه سهام شرکت‌های جدید 
)عرضه اولیه( همواره مورد توجه اهالی بازار سرمایه قرار دارد، 
زیرا تاکنون بیش از ۹۰ درصد از عرضه اولیه‌هایی که در بورس 
انجام شده، سودآور بوده‌اند به همین دلیل این اقدام همیشه در 
بورس برای فعالان بازار جذابیت داشته است. آگهی عرضه اولیه 
سهام شرکت »مجتمع جهان فولاد سیرجان« با نماد »فجهان« 
منتشر شد که مطابق آن روز چهارشنبه )١٧ شهریور ماه( سهام 
این شرکت به شیوه ثبت سفارش در فرابورس عرضه خواهد شد.  
در این عرضه اولیه به هر کد معاملاتی حداکثر هشت هزار سهم 
در دامنه قیمتی چهار هزار و ۵٠٠ ریال تا پنج هزار و ۵۰۰ ریال 

تعلق می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، هنگامی که سهام شرکتی برای نخستین بار در 
بورس عرضه می‌شود، به روز اول عرضه سهام، »عرضه اولیه« 
گفته می‌شود، در این روز درصد مشخصی از کل سهام شرکت 
برای نخستین بار از طریق بورس یا فرابورس توسط سرمایه‌گذاران 

خریداری می‌شود.

فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست استان کرمان گفت: طی پنج 
ماه گذشته ۱۴۷ مورد تخلف شکار و صید در اینه استان کشف و ۲۰۵ 

متخلف در این راستا دستگیر شدند.
به گزارش روابط عمومی سازمان محیط زیست استان کرمان، 
نادر سیدی افزود: در ۲۴ مورد از این تخلفات قبل از اقدام به شکار 
از آسیب به حیات وحش جلوگیری شده و ادوات شکار نیز توقیف 
شده است.  او با بیان اینکه از متخلفان دستگیر شده ۹۲ قبضه 
انواع سلاح کشف و ضبط شده است خاطرنشان کرد: این سلاح ها 
شامل ۸۰ قبضه سلاح شکاری دارای جواز حمل، ۱۲ قبضه سلاح 
غیرمجاز شامل ۹ قبضه شکاری و سه قبضه سلاح جنگی، کشف و 
ضبط شده است. این مسئول ادامه داد: طی کشف این تخلفات، 
تعداد ۶۷ حیوان پستاندار و ۹۱ پرنده از متخلفان به صورت شکار 
شده، زنده و یا آثار مربوطه کشف شد که متاسفانه این تعداد حیات 
وحش از طبیعت حذف شده اند. سیدی از مردم خواست با توجه 
به در نظر گرفتن خشکسالی، کمبود آب و غذا، تقارن با فصل زاد و 
ولد، از آسیب رساندن به حیات وحش خودداری کرده و در صورت 
مشاهده چنین مواردی با یگان حفاظت محیط زیست در راستای 

جلوگیری و کشف تخلفات شکار و صید همکاری کنند.

عرضه اولیه‌ای جدید در راه فرابورس
»فجهان« بخرید امروز

کشف ۱۴۷ تخلف شکار در کرمان 

کاغذ جنوب

بـوی بـاروت آنقـدر تنـد و تیـز بـود کـه تا سـاعت‌ها 
هوای روسـتای »بنَُک« را رها نکرد. تابسـتان پارسـال 
بـود. دینامیت‌ها نزدیکی معدن آهک کاشـته شـدند، 
انفجـار ناگهانـی خانه‌هـا را تـرک انداخـت و تـرس 
آنچنـان گریبان اهالـی را گرفت کـه هنوز بعـد از یک 
سـال نمی‌تواننـد از لحظـه انفجـار و بنـد آمـدن زبان 
چنـد کـودک بگوینـد. اهالـی بنک کـه روسـتایی در 
21 کیلومتـری جنوب شـرقی منوجان کرمان اسـت، 
اعتـراض کردنـد تا فعالیـت معـدن متوقف شـود و در 
یک سـال گذشـته متوقف بماند. اما سـه روز پیش بار 
دیگر بولدوزرهـا راهی معـدن آهک کاوه بنُک شـدند 
و محلی‌هـا باز هم راهشـان بـه ورودی معدن رسـید و 

بـرای توقـف کار، اعتـراض کردند.
تابسـتان پارسـال کـه ایـن معـدن آهـک زیـر نظـر 
بنیـاد مسـتضعفان شـروع بـه کار کـرد و بـا انفجاری 
بـدون هماهنگی زندگـی محلی‌هـا را دگرگـون کرد، 
سـاکنان بنک بـرای اولین‌بار تجمعـی اعتراضـی برپا 
کردنـد. همـان وقت چنـد نفـری بازداشـت شـدند و 
بعـد هـم فرمانـدار و شـهردار و دهیـار و مسـئولان 
دیگـر وارد شـدند. آنطور کـه ابراهیم کمالـی، از اهالی 
روسـتای »سـرگرو« بـه »پیـام مـا« می‌گویـد اوایـل 
همه مسـئولان همـدل بـا مـردم و مخالف بـا فعالیت 
معـدن بودند امـا بعدهـا وضعیت فـرق کـرد. »در این 
یک سـال تغییرات زیادی دیدیـم. بارها و بارهـا نامه و 
طومار نوشتیم و خواسـتیم زندگی ما را نابود نکنند. ما 
می‌خواهیم روسـتایمان بماند و دامداری و کشـاورزی 
کنیـم. چـرا بـرای طمع چنـد سـاله بایـد همـه چیز 
ویران شـود؟« روسـتای بنـک و سـرگرو نزدیک‌ترین 
روسـتاها به این معدن‌انـد. از خانه‌های روسـتای بنک 
تـا ورودی معـدن هفتصـد متر بیشـتر فاصله نیسـت 
و همیـن هـم دلیـل موثقـی اسـت کـه نبایـد در این 
منطقه و در این فاصلـه معدن‌کاری انجـام می‌گرفت، 
امـا انفجارهـا انجام شـد و معدن پـا گرفت و کسـی به 
روستاییان معترض هیچ پاسـخی نداد. »بیش از 200 
گودال عمیـق برای جاسـازی دینامیت حفـر کرده‌اند 
و چاله‌هـا بـه آب‌هـای زیرزمینـی رسـیده اسـت. این 
حجم از ویرانـی را چه کسـی پاسـخ خواهـد داد؟ این 
تازه ابتدای راه اسـت و می‌دانیم وقتی کار شـروع شود 
چه بلایی برسـرمان خواهد آمد. پسـماند فعالیت‌های 
معدنـی بـه داخـل روسـتا می‌آیـد و آب رودخانـه هم 

مسـموم خواهد شـد.«
کمالـی می‌گویـد روسـتای سـرگرو در حـدود 50 
خانوار و روسـتای بنک 60 خانـوار و بیـش از 250 نفر 
جمعیـت دارد و سرنوشـت اهالـی ایـن دو روسـتا بـا 
حدود 600 نفر جمعیت در دسـتان بنیاد مستضعفان 
و بی‌توجهی آنها به خواسـت مـردم افتاده. »روسـتای 
بنـک بـه معـدن خیلـی نزدیـک اسـت و روسـتای ما 
)سـرگرو( در پایین‌دسـت قرار دارد. آلودگی‌ها بیشتر 
به سـمت ما خواهد آمد. اوایـل تعـدادی از اهالی بنک 
موافق این معـدن بودند اما بعـد از انفجار تـازه متوجه 
فاجعـه شـدند و حـالا همـه معترضنـد.« او می‌گوید 
بنیـاد به آنهـا گفتـه هر طرحـی هر کجـا انجام شـده 
آن منطقـه رونـق گرفتـه و حالا کمالـی و باقـی اهالی 
روسـتا می‌پرسـند چرا این طرح‌های موفـق را معرفی 
نمی‌کنند؟ »ما به آنهـا گفتیم اگر هـدف رونق زندگی 
مـردم اسـت چـرا از طرح‌هـای کشـاورزی و دامداری 
حمایـت نمی‌کنیـد؟ چـرا می‌خواهیـد حیـات یـک 
روسـتای تاریخی را بـا خاک یکسـان کنیـد؟ اگر این 
منطقه آبـاد شـود، می‌تواند مـواد غذایی چند اسـتان 

را تولیـد کنـد امـا هـدف معـدن‌داران تولیـد و بهـره 
رسـاندن به روسـتا نیسـت کـه اگـر این بـود مـا الان 

حداقـل آب لوله‌کشـی داشـتیم.«
خسارت ندادند

در ایـن یـک سـال کـه خانه‌هـا تـرک خـورده و ترس 
از جـان روسـتاییان نرفتـه، مسـئولان معـدن هیـچ 
مسـئولیتی نپذیرفتنـد و حیـدر حیـدری از اهالـی 
روسـتای بنک به »پیام ما« می‌گوید: »هیچ خسـارتی 
به مـا نپرداخته‌انـد.« او که در تجمع سـه روز گذشـته 
حضور داشـته معتقـد اسـت جـان انسـان‌ها و حیات 

روسـتا بـرای هیـچ کـس اهمیتـی نـدارد و صـدای 
معترضـان بـه جایـی نمی‌رسـد. »روسـتاهای ایـن 
منطقه تاریخی‌انـد. ما در بنک دو قلعـه تاریخی داریم. 
چرا هیچکس به فکر رسـیدگی به این مناطق نیسـت 
و فقـط بـا اسـتفاده از راه‌هـای سـریع می‌خواهنـد به 

سـود کلان برسـند؟«
خانه او کـه تا معـدن فقط هشـتصد متر فاصلـه دارد، 
در انفجار پارسـال تـرک بزرگی خورد و او که شـغلش 
دامداری اسـت می‌گوید: »دو انفجار آزمایشـی چنین 
فضایی را برای روسـتاها ایجاد کرده. اگر قرار باشـد هر 
روز اینجا فعالیت معدنی داشـته باشـند، دیگر چیزی 
از روسـتا باقـی نخواهد مانـد.« آنهـا در این یک سـال 
چندین بـار شـکایت کردنـد و شکایتشـان بـه دیوان 
عدالت هـم رسـید. همیـن شـکایت‌ها هـم در نهایت 
باعـث وقفـه در کار شـد امـا سـه روز پیـش بـار دیگر 
ماشـین‌های سـنگین را بـه ورودی معـدن آوردنـد و 
اینطور که پیداسـت می‌خواهند معدن‌کاوی را دوباره 

از سـر بگیرند.
»اسـفند 99 چنـد کارشـناس از دادگسـتری آمدند و 

فروردیـن هـم کارشناسـی از سـوی سـازمان محیط 
زیسـت به منطقه آمد. همه آنها گفتند اگر کار شـروع 
شـود زمیـن بـرای کشـاورزی و دامـداری نمی‌مانـد. 
معـدن آهـک اسـت و بهره‌بـرداری از آن بـه معنـی 
نابـودی ایـن منطقـه اسـت کـه فاصلـه‌اش تـا معدن 

کمتـر از هـزار متر اسـت.«
او گـزارش کارشـناس‌ها را نشـان می‌دهـد و می‌گوید 
آنهـا بـه او گفته‌انـد کـه »مجبـور می‌شـوید اینجـا را 
رهـا کنیـد« اما نـه حیـدری و نـه باقـی اهالی روسـتا 
نمی‌خواهنـد روسـتا را تـرک کننـد. »مـا هیـچ چیز 

از اینهـا نمی‌خواهیـم. فقط می‌خواهیم دسـت از سـر 
زمین‌های ما بردارنـد و بگذارند کشـاورزی و دامداری 
داشـته باشـند. بگذارنـد زندگـی روسـتایی‌مان را در 

آرامش ادامـه دهیـم. ماننـد آبـا و اجدادمان.«
طـرح جایگزینـی جز توقـف معـدن وجود 

د ر ا ند
تنهـا کارکنان معـدن آهـک از میـان روسـتاییان، دو 
نگهبان هسـتند کـه از روسـتای بنـک به ایـن معدن 
رفتنـد. بـا دومیلیون تومـان حقـوق و بدون بیمـه. اما 
بهـزاد خان‌میرزایـی، فعـال مدنـی منطقـه بـه »پیام 
مـا« می‌گوید بـر اسـاس طـرح معـدن، باید بیـن 15 
تـا 50 نفـر از روسـتاییان در ایـن معـدن کار کننـد. 
او در ایـن مـدت پیگیـر مطالبـات مـردم محلـی بوده 
و می‌گویـد ایـن منطقـه آب شـرب لوله‌کشـی نـدارد 
و همه مصـرف مـردم از آب چشـمه و سـد بالادسـت 
اسـت و رسـیدگی به ایـن منطقه آنقـدر کم بـوده که 
امید بسـیاری از مـردم ناامید شـده اسـت. »مـردم از 
پارسـال بالـغ بر صـد نامـه نوشـته‌اند؛ از دادسـتانی تا 
مرکـز پژوهش‌هـای مجلـس. هنـوز نتیجـه دادگاه‌ها 
اعلام نشـده امـا مـردم می‌گوینـد می‌دانیم پسـماند 
ایـن معـدن آب و خـاک منطقـه را آلـوده می‌کنـد.« 
بـه گفتـه او بهره‌بـرداری از ایـن معـدن ممکن اسـت 
پنج تا هفت سـال طـول بکشـد و صاحبان معـدن در 
این مـدت کـم می‌خواهند عمـر روسـتایی تاریخی را 
به پایـان برسـانند. »هیچ طـرح جایگزینی جـز توقف 
معدن وجـود ندارد. این روسـتا به خاطر برداشـت یک 
میلیون و پانصـد هزار تن آهـک از بین خواهـد رفت و 
هیچکس پاسـخگو نیسـت. به دروغ می‌گویند فاصله 
روسـتا تا معدن پنج کیلومتر اسـت. اما تا خانـه اهالی 

هفتصـد متر بیشـتر نیسـت.«
مجوز داریم

دی‌ماه پارسـال، محمـد محمودی، فرمانـدار منوجان 
معترضـان را از اهالی روسـتا ندانسـته و گفتـه بود که 

ایـن افـراد اهـداف مشـخصی را پیگیـری می‌کننـد. 
او مـردم ایـن روسـتاها را کـه بولدوزرهـا لـرزه بـر 
جانشـان انداختـه »غیربومـی« معرفـی کـرد و بـه 
باشـگاه خبرنگاران جوان گفت: »افـرادی که اعتراض 
کرده‌انـد، اهـداف مبهمی دارنـد. من حتی در جلسـه 
شـورای تامین نیز ایـن موضـوع را پیگیری کـرده‌ام و 
با اعضای شـورا از منطقه بازدید شـده اسـت و از سوی 
سـازمان صمـت بـا قطعیـت بـه مـن اعالم شـده که 
معدن همـه‌ مجوز‌هـا را دارد. بنیـاد مسـتضعفان این 
معـدن را برابر بـا مقررات ثبت کـرده و مراحـل قانونی 
بهره‌برداریـش هـم طـی شـده اسـت.« او همچنیـن 
بـه صراحـت تاکید کـرد کـه ایـن معـدن در فاصله ۵ 
کیلومتـری مناطـق مسـکونی واقع شـده و بر اسـاس 
تحقیقات شخصی‌اش، اهالی روسـتای بنک اعتراضی 
ندارند و این اعتراضات از سـوی کسـانی انجام شده که 
حتی ساکن روسـتای »سـرگرو« هم نیسـتند. این‌ها 
درحالی عنوان شـد که کارشناس حقوقی اداره محیط 
زیسـت منوجـان همـان زمـان اعالم کـرد کـه برای 
فعالیت معادن باید از محیط زیسـت مجـوز گرفت اما 
در مـورد اکتشـاف در معـادن هیچ مجـوزی از محیط 
زیسـت گرفتـه نمی‌شـود و صنعـت و معـدن مجوز‌ها 
را در ایـن زمینه صادر می‌کنـد. »بـرای دریافت مجوز 
و اسـتفاده از سنگ‌شـکن، بهره‌بردار مراجعـه کرد، اما 
چون، معدن نزدیـک رودخانه بـود اعالم کردیم باید 
از منابع آب اسـتعلام بگیرد.« او آن انفجار مهیب را هم 
مربوط به ورودی معدن دانسـت که »فاصلـه زیادی با 
روسـتا‌ دارد« و گفت که به واسـطه سـایر آلودگی‌های 
احتمالی بـه اداره‌کل محیط زیسـت نامـه زده و پیگیر 
بررسـی آن اسـت. مسـلم مروجی‌فرد، رئیس سازمان 
صنعت، معـدن و تجـارت جنوب کرمان هـم گفت که 
این معـدن مجـوز دارد و همـه‌ مراحـل قانونـی آن در 
حال انجام اسـت. مرجان شـاکری، مدیرکل سـازمان 
حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان کرمـان امـا معتقد 
اسـت برداشـت از هر معدن و انجـام هرگونـه فعالیت 
معدنی در نهایـت می‌تواند به زمین و آب و هوا آسـیب 
وارد کنـد. او بـه »پیام مـا« می‌گویـد:‌ »باید دیـد این 
آسـیب‌ها در مقابـل میـزان برداشـت‌ها چقـدر ارزش 
دارد. زمانـی می‌گوینـد برداشـت سـنگ آهـک برای 
تولید فولاد ضروری اسـت و در نهایـت مجوز می‌گیرد 
امـا معـادن کوچـک بسـیاری داریـم کـه برداشـت از 
آنها فقط بـه ضرر محیط زیسـت اسـت و سـود و آورد 
اقتصـادی‌اش در مقابـل بـا ضـررش ناچیز اسـت، این 
معدن هم احتمالا از آن دسـت معادن است.« او تاکید 
می‌کنـد کـه مجـوز معـادن در خـارج از مناطق تحت 
مدیریت سـازمان محیط زیسـت فقط توسـط وزارت 
صنعـت، معـدن و تجـارت صـادر می‌شـود و در ایـن 
موارد هـم قطعا سـازمان صمت باید پاسـخگو باشـد.
خان‌میرزایـی هـم می‌گویـد: »در ایـن یـک سـال که 
نگرانی‌هـا بـرای راه افتـادن معـدن بـالا بود، ما نشـان 
دادیم که معدن مجوزهـای لازم را نـدارد و آنها در این 
مدت تلاش کردند تا برخـی از نواقص کارشـان را رفع 
کنند امـا آنچه هم مـا و هـم آنهـا می‌دانند این اسـت 
که این معـدن کمر بـه قتل منطقه بسـته و خواسـته 

روسـتاییان بسـته شـدن درهای آن است.«

اهالی »بنک« و »سرگرو« زیر آوار آهک
یک سال بعد از اعتراض اهالی روستاهای »بنک« و »سرگرو«، معدن آهک شهرستان منوجان بار دیگر فعال شد

یکی از اهالی روستای سرگرو: پسماند فعالیت‌های معدنی به داخل روستا می‌آید و آب رودخانه مسموم می‌شود یکی از اهالی روستای بنک: 
کارشناس سازمان محیط زیست به منطقه آمد و گفت با فعالیت معدن، زمینی برای کشاورزی و دامداری نمی‌ماند
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عکس‌نوشت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کرمان گفت: بیش از ۳۰ درصد فعالیت های 
فولادی در کشور تا پایان سال ۱۴۰۴ در استان 
کرمان خواهد بود.  مهدی حسینی نژاد در جلسه 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان 
با اشاره به برنامه ریزی استان برای رسیدن به 
شاخص های اقتصادی در سال جاری اظهار 
کرد: در حال حاضر سهم بخش های کشاورزی 
۱۶ درصد، معدن ۱۹ و صنعت ۲۱ درصد در جی 
دی پی استان است که با برنامه ریزی تطابق دارد.
او با اشاره به رشد ۱۵۹ درصدی در سرمایه 
گذاری حوزه صنعت در شمال استان کرمان 
افزود: ۱۲.۷ درصد رشد در صدور پروانه بهره 
برداری معادن شمال و ۳۳ درصد در جنوب 
استان را شاهد هستیم. حسینی نژاد با اشاره به 
اینکه اشتغال در حوزه صنعت، معدن و تجارت 
در استان کرمان از سال ۹۷ میزان ۱۳ درصد 
رشد داشته، تصریح کرد: مجموع ذخایر قطعی 
مواد معدنی استان کرمان ۵.۸ میلیارد تن تعیین 
شده که ۸۳.۵ درصد این ذخایر مربوط به مس، 
آهن، زغال سنگ و کرومیت است. رئیس 
سازمان صمت استان کرمان بیان کرد: بیش از 
۳۰ درصد فعالیت های فولادی در کشور تا پایان 
سال ۱۴۰۴ در استان کرمان خواهد بود و پروژه 
های بالای ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در این حوزه 

در استان بهره برداری شده است.

اوراق مرابحه شرکت کرمان‌موتور در نماد »کرمان۰۳« 
با هدف تامین مالی جهت خرید قطعات و مجموعه‌های 

تولید خودرو منتشر شد.
 اوراق مرابحه شرکت کرمان‌ موتور در نماد »کرمان۰۳« 
با هدف تامین مالی جهت خرید قطعات و مجموعه‌های 
تولید خودرو منتشر شد. این اوراق از ۱۴ شهریورماه به 
مدت سه روز کاری در بازار ابزار‌های نوین مالی فرابورس 
ایران پذیره‌نویسی می‌شوند. اوراق مرابحه شرکت 
کرمان‌موتور به تعداد ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ورقه به 

مبلغ اسمی هر ورقه ۱۰۰ هزار تومان و ارزش کل ۳۵۰ 
میلیارد تومانی منتشر شده است. از مشخصات اوراق 
مرابحه کرمان‌موتور باید به سررسید ۳۶ ماهه و نرخ 
۱۸درصدی آن اشاره کرد که مواعد پرداخت سود نیز هر 
شش‌ماه یک‌بار از تاریخ انتشار در نظر گرفته شده است. 
انتشار اوراق مرابحه همواره یکی از راه‌های تامین مالی 
خودروسازان بوده و در گذشته نیز ایران‌خودرو و سایپا از 
آن استفاده کرده‌اند و حالا کرمان‌موتور اقدام به این کار 

کرده است.‌/دنیای خودرو

بزمجه ها از خانـواده‌ی Varanidae می باشـند، گروهی 
از سوسـمارها که شامل بزرگترین سوسـمار زنده یعنی 

اژدهای کومودو می باشـند.
بـه نظـر می‌رسـد کـه بزمجه‌هـا از توسـعه یافته‌تریـن 
سوسمارها می باشند، متابولیسم نسبتاً شدیدی نسبت 
به دیگر خزندگان دارند ، سیسـتم‌های حسـی مختلف 
که در شـکار طعمه تاثیر بسـزایی دارند و فک پایین که 
ممکـن اسـت نتواند خـوردن شـکارهای خیلـی بزرگ 
را بـه راحتـی انجـام دهد.تحقیقات اخیر نشـان اسـت 
کـه سوسـمارهای وارانیـد )Varanid( ، مثـل اژدهـای 
کومودو،زهـردار هسـتند و برخلاف آنچـه در گذشـته 
تصور می شـد ،باکتری‌های کشـنده تولیـد نمی کنند. 
گرچه بـه جـای تزریـق کـردن سـم به بـدن طعمـه از 
طریق دنـدان های نیـش ، مانند مارهـا ، سـم در اطراف 
دندان مـی ماند و تزریـق نمی شـود )ولـی در اثر تماس 
بدن طعمه با سـم ،از پـای در مـی آید(. گفته می شـود 

کـه نـام بزمجـه )monitor lizard( از خرافـات اقتباس 
شـده اسـت و دلیل آن این بـوده اسـت که وجـود آن ها 
در یک ناحیه هشـداری بوده بـر وجـود کروکودیل ها و 
نشـان دهنده‌ی وجـود کروکودیل‌هـا در آن ناحیه بوده 
اسـت. با این حال نمی‌تواند دلیل مناسـبی باشد گرچه 
دلیل بسیار شناخته شـده‌ای می‌باشـد. بر طبق شواهد 
موجود،این نام به دلیل درسـت شـنیده نشدن)خطای 
شـنوایی( کلمه‌ی عربی oaran )سوسمار( توسط آلمان 
هاسـت کـه شـبیه کلمـه‌ی warnen )اخطـار( در زبان 
آلمانی اسـت و بعد‌هـا در زبـان لاتین به صـورت بزمجه 
)monitor( نامیده شـد که معنای آن خلیفه می باشـد. 
اندازه اعضاء این خانواده از ۲۰ تا ۳۰۰ سـانتی متر است. 
غیر از گونه‌ی اسـترالیایی‌، دیگر گونه‌هـا دارای اندازه‌ای 
بزرگ هسـتند. اندازه بزمجه اسـترالیایی به حـدود ۲۰ 
سـانتی‌متر مـی رسـد و اژدهـای کومـودو دیگـر عضـو 
این خانواده طـول تقریبی ۱۲پا )۳۶۰ سـانتیمتر( دارد. 

مجتبی راعی، کارگردان »جشن سربرون«، هفته آینده، فیلمبرداری بخش‌هایی از 
این سریال را که مرتبط با کنسولگری انگلستان است، در شهرک سینمایی غزالی آغاز 
می‌کند.  گروه تولید مجموعه »جشن سربرون« با انجام فیلمبرداری بخش‌های کمپ 

انگلیسی‌ها و چاه حفاری نفت، هفته آینده در شهرک غزالی مستقر می‌شوند.
حسن نجاریان، تهیه‌کننده سریال »جشن سربرون« اعلام کرد: »گروه هم‌ اکنون مشغول 
فیلمبرداری بخش‌های کمپ انگلیسی‌ها و حفاری چاه نفت هستند و با استقرار در 
شهرک غزالی بخش‌های کنسولگری انگلیس، خانه قوام، بیمارستان مرسلین، خانه حاج 
آقا ضیا، انجمن محمدیه و بازار و کوچه‌های شیراز فیلمبرداری می‌شود.« او همچنین 
گفت: »مریم موسویان، بازیگر جوانی که به گروه بازیگران پیوسته، با سریال »جشن 
سربرون« به سینما و تلویزیون معرفی می‌شود. او نقش جهان‌پسند دختر بهادر )حسین 
محجوب( و لاله اسکندری )بی‌بی کتا( را بازی می‌کند که بازی‌اش در سریال رو به پایان 
است.« ایرج عاشوری، فیلمبرداری این مجموعه را عهده‌دار است که علاوه بر بخش‌های 

ایلاتی، سکانس‌های برف و بوران را به تصویر کشیده که کار بسیار دشواری است.
مراحل فنی سریال »جشن سربرون« در حال انجام است و تدوین این کار نیز توسط 
حسین زندباف انجام می شود. همچنین صداگذاری و موسیقی به ترتیب به عهده آرش 

قاسمی و فرید سعادتمند است./خبر آنلاین

پروانه ساخت ششمین فیلم بلند سینمایی حسین شهابی با عنوان »تست آخر« از سوی 
سازمان سینمایی صادر شد.  حسین شهابی نویسنده، تهیه‌کننده و کارگردان سینما 
به زودی مرحله ساخت فیلم سینمایی »تست آخر« را به عنوان ششمین فیلم بلند 
سینمایی خود در تهران آغاز خواهد کرد و احتمالاً اولین نمایش آن در جشنواره فجر 
خواهد بود. داستان فیلم سینمایی »تست آخر« با محوریت موضوع علاقه به بازیگری به 
ماجرای شرکت علاقه‌مندان در تست انتخاب بازیگر برای فیلمی از یک فیلم‌ساز معتبر 
مربوط می‌شود. پروانه ساخت ششمین فیلم بلند سینمایی حسین شهابی با عنوان 
»تست آخر« از سوی سازمان سینمایی صادر شد. حسین شهابی نویسنده، تهیه‌کننده 
و کارگردان سینما به زودی مرحله ساخت فیلم سینمایی »تست آخر« را به عنوان 
ششمین فیلم بلند سینمایی خود در تهران آغاز خواهد کرد و احتمالاً اولین نمایش آن 

در جشنواره فجر خواهد بود./خبرنگاران جوان

دارنـده  افـروز  سـعید  از  اسـتقبال 
لمپیـک  مـدال طالی مسـابقات پارا
کرمـان فـرودگاه  در  توکیـو   ۲۰۲۰ 

سـعید افـروز پرتابگـر شگفتی‌سـاز 
و  طال  مـدال  دارنـده  و  جیرفتـی 
لمپیـک  پارا مسـابقات  رکـورددار 
توکیو اسـت که بـا پرتـاب 40 متـر و 5 
سـانتی‌متر رکـورد دنیـا و پارالمپیک را 

بـا هـم شکسـت.

رنا
: ای

بع
من

تا پایان ۱۴۰۴ بیش از 
۳۰ درصد فعالیت های 

فولادیِ کشور در کرمان 
خواهد بود

انتشار اوراق مرابحه ۳۵۰ میلیارد تومانی
»کرمان‌موتور« در فرابورس

زیستمند؛ بزمجه بیابانی )وارانوس(

سریال »جشن سربرون« 
به کنسولگری انگلیس رسید

»تست آخر« پروانه ساخت گرفت

قیمت خودروهای داخلی در بازار

قیمت بازارنام خودرو

938,000,000تومانپژو 2008‏ 

251,000,000تومان206 ‏، تیپ 2

358,000,000 تومان207‏، دنده ای

410,000,000 تومان207 صندوقدار‏

219,000,000 تومان405‏، GLX دوگانه سوز

LX ،310,000,000 تومانپارس‏

270,000,000 تومانپارس ساده

327,000,000 توماندنا معمولی

475,000,000 توماندنا پلاس‏، اتوماتیک توربو

225,000,000 تومانرانا LX‏

275,000,000 تومانرانا پلاس

E2 ،360,000,000 تومانتندر90 ‏

290,000,000 تومانسمند LX‏، EF7 دوگانه سوز

315,000,000تومانسمند سورن‏، پلاس

بحران کم‌آبی را 
جدی بگیریم


